
ŠD Švehlova Oddělení: I.
Školní rok: 2022/2023 Měsíc: červen
Celoroční téma: „Z pohádky do pohádky“ Téma měsíce: Pohádka měsíce 

„O líném Honzovi“

Lidé a čas 1.6. – Den dětí
17.6. – Den otců 
21.6. – letní slunovrat

Lidé kolem nás
 

„Škola končí“ – povídáme si co 
vše jsme se letos ve škole naučili
- opakujeme si ABECEDU, 
hodiny

Místo, kde žijeme Den otců – vyrábíme přáníčka 
pro tatínky, povídáme si, co dělá
náš tatínek
- kreslíme na téma „Tatínek“
Den dětí – povídáme si proč se 
tento svátek slaví, jak ho slaví 
děti
Prázdniny – povídáme si kam 
děti pojedou co budou/chtějí 
dělat o prázdninách

Rozmanitosti přírody Plody léta – povídáme si o tom 
jaké plody sbíráme v létě, jaké 
najdeme v lese, jaké si můžeme 
vypěstovat (jahody, borůvky, 
maliny, houby)

autor s licencí CC BY-SA

Tato fotka od autora Neznámý 
autor s licencí CC BY

https://www.kritiky.cz/rodina-na-baterky/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://www.manuelradovanovic.com/2017/10/abeceda-i-pravopis-nemackog-jezika.html
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


Člověk a jeho zdraví Ochrana před sluníčkem – jak 
v létě chránit své zdraví (úžeh x 
úpal, ochrana kůže před 
spálením)
Pitný režim
Pobyt na školní terase a hřišti
Bezpečnost o letních 
prázdninách – jak předcházet 
úrazům

Odpočinkové a rekreační činnosti Čteme knihu na pokračování
Společenské a didaktické hry
Hra na koberci
Skládáme puzzle, hrajeme 
pexeso
Pohybové hry

Příprava na vyučování Udržujeme pořádek ve školních 
věcech a věcech školní družiny
Vyplňování tematických listů
Hrajeme didaktické hry

Poučení / prázdniny / akce ŠD Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, 
požární ochraně a dopravní kázni. 
Účastníci byli seznámeni se školním 
řádem, vnitřním řádem školní družiny
a řádem školní jídelny. Účastníci byli 
seznámeni se zásadami bezpečnosti, 
poučeni o bezpečném odcházení ze 
školní družiny. Účastníci byli poučeni
o bezpečné manipulaci s výtvarnými 
pomůckami a bezpečném chování na 
školní terase. Účastníci byli poučeni 
o bezpečnosti a dopravní kázni před 
odchodem na letní prázdniny.

Tato fotka od autora Neznámý autor s 
licencí CC BY-SA

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Relaxing_in_the_hammock_by_the_sea_near_Almedalen.jpg
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

